ТИПОВАЯ ФОРМА

протокола собрания граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения

Протокол № 4
собрания граждан о выдвижении

инициативного проекта, направленного на решение вопросов
местного значения (далее – инициативные проекты)

Деревня Сереброполье, Азовского немецкого национального

муниципального района, Омской области

Дата проведения собрания граждан: 21 октября 2022 г.
Место проведения собрания граждан: Дом культуры д. Сереброполье
Время начала собрания граждан: 16 часов 30 минут.
Время окончания собрания граждан: 18 часов 00 минут.

Присутствовало 40 человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:
Шволь Александр Эдуардович
Секретарь собрания:
Филиппова Юлия Николаевна.

1. Об избрании председателя собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта, направленного на решение вопросов местного
значения (далее – собрание граждан).

СЛУШАЛИ:
Шволь А.Э.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 40;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан Шволь Александра Эдуардовича.

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания граждан Шволь Александра Эдуардовича, с
предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.
2. О выдвижении инициативного проекта.
3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации

инициативного проекта.
4. Об определении представителей инициативной группы граждан

(представителей органа территориального общественного самоуправления),
ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, а также осуществление иных
действий в рамках участия в отборе инициативных проектов, в том числе
сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей,
выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" -40;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: Шволь Александра Эдуардовича.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 40;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания граждан Филиппову Юлию Николаевну.

2.2. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Филиппову Юлию Николаевну  с предложением выдвинуть
инициативу, направленную на благоустройство:

- устройство детской игровой площадки на территории прилегающей к
МБОУ «Серебропольская СОШ», расположенному по адресу: Омская
область Азовский немецкий национальный район, деревня Сереброполье, ул.
Школьная, 47б»;

Стоимость реализации инициативного бюджетирования данного
проекта  будет составлять 2 502 195,60 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 40;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть  инициативный проект,  направленный на решение
вопросов местного значения:

- устройство детской игровой площадки на территории прилегающей к
МБОУ «Серебропольская СОШ», расположенному по адресу: Омская
область Азовский немецкий национальный район, деревня Сереброполье, ул.
Школьная, 47б;

2. Установить, что, исходя из имеющихся расчетов и документации

стоимость
реализации инициативного проекта будет составлять 2 502 195,60

рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: Шволь Александра Эдуардовича  с предложением о

размере вклада граждан на реализацию проекта не менее 1% от стоимости
проекта.

СЛУШАЛИ: Филиппову Юлию Николаевну с предложением привлечь

к  реализации проекта руководителей предприятий, глав КФХ.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 40;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что на реализацию инициативного проекта,

физическими лицами будут вноситься денежные средства в размере не менее
1% от стоимости проекта.

2. Установить, что в  финансовой и нефинансовой формах в целях
реализации инициативного проекта будут осуществлены:

- КФХ «Гасс А.Л.» - финансовая помощь;
- КФХ «Гасс А.Л.» -  предоставление техники;
- КФХ «Крункель И.И» - финансовая помощь;
- КФХ «Крункель И.И.» - предоставление техники;
- КФХ «Бригерт И.Л.» - финансовая помощь;
- СПК «Пришиб» - финансовая помощь;
- СПК «Пришиб» - предоставление техники;
- ИП «Годунов М.А.» - финансовая помощь;

- ИП «Кох Л.А.» -  финансовая помощь;
- ИП «Купбаев Е.С.» - финансовая помощь.

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного

проекта примут 31 человек (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Шволь Александра Эдуардовича с предложением о

создании инициативной группы в количестве 3-х человек, ответственных за
направление проекта. Включить в состав инициативной группы Жуковского
Александра Александровича, Бадулину Светлану Валерьевну, Кох
Климентия Петровича.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 40;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

1. Определить представителей инициативной группы граждан
(представителей органа территориального общественного
самоуправления), ответственных за направление проекта
инициативного бюджетирования в администрацию Пришибского
сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, а также осуществление иных
действий в рамках участия в отборе  инициативных проектов на
конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых
документов от имени жителей, выдвинувших инициативу,
направленную на решение вопроса местного значения:

N

п/п
Представители инициативной

группы, органа территориального
общественного самоуправления

(ФИО полностью)

Контактный
телефон

Адрес электронной
почты

1 Жуковский Александр
Александрович

89507861610 нет

2 Бадулина Светлана Валерьевна 89039821053 badulinasvetlana@y
andex.ru

3 Кох Климентий Петрович 89514213980 нет

2. Установить, что сбор подписей с граждан части территории д.

Серерброполье в пользу выдвижения и реализации инициативного
проекта «Детская игровая площадка на территории прилегающей к
МБОУ «Серебропольская СОШ», расположенному по адресу: Омская
область Азовский немецкий национальный район, деревня
Сереброполье, ул. Школьная,47б» поручить представителям
инициативной группе граждан: Жуковского Александра
Александровича и Кох Климентия Петровича.

Председатель собрания граждан:       ____________              А.Э. Шволь
                                                                                  (подпись)

Секретарь собрания граждан:               ____________           Ю.Н. Филиппова
                                                                                             (подпись)

Приложение №1
к протоколу № 4

собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта, направленного на

решение вопросов местного значения

СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативного проекта

N
п/п

ФИО Адрес Подпись

1 2 3 4

1. Жуковский Александр
Александрович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 86

2. Жуковская Ксения
Александровна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 86

3. Селенцов Юрий
Юрьевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 88

4. Жумабаев Тимур
Сапарович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 81

5. Острянин Виталий
Николаевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 75

6. Крункель Петр
Петрович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 73

7. Шарапов Сергей
Николаевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 69

8. Крункель Рувим
Федорович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 92

9. Крункель Даниил
Федорович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 92

10. Годунов Игорь
Иванович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 84

11. Штремель Николай
Адамович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 78

12. Крункель Райнгольд
Яковлевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 68

13. Крункель Артур
Яковлевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 63

14. Крункель Анастасия
Александровна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 63

15. Кесслер Анатолий
Евгеньевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 4

16. Кох Климентий
Петрович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 41

17. Дрейзер Виталий
Евгеньевич

д. Сереброполье,  ул.Школьная,
дом 3

18. Козлов Валентин
Леонидович

д. Сереброполье,  ул Школьная,
дом 21

19. Гардер Владимир
Владимирович

д. Сереброполье,  ул. Школьная,
дом 55

20. Гардер Нэля
Васильевна

д. Сереброполье,  ул. Школьная,
дом 55

21 Крункель Мартын
Яковлевич

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом 4

22 Краморенко Борис
Вячеславович

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
14

23 Шпет Антон Сергеевич д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
31

24 Филиппов Владимир
Юрьевич

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
31

25 Филиппова Юлия
Николаевна

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
31

26 Асташкин Леонид
Анатольевич

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
37

27 Бек Дмитрий
Владимирович

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
34

28 Бек Давид
Владимирович

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
34

29 Винк Александр д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом

Викторович 38

30 Бетхер Александр
Эдуардович

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
42

31 Мауль Валерий
Юрьевич

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
43

32 Жуковский Сергей
Александрович

д. Сереброполье, ул. Лесная,  дом
45

33 Ращупкин Сергей
Геннадьевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 10

34 Ращупкина Екатерина
Сергеевна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 10

35 Мешкова Виктория
Фридриховна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 17

36 Иванова Ольга
Александровна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 14

37 Шварц Александр
Рудольфович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 16

38 Крункель Евгений
Иванович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 36

39 Гасс Аркадий
Леонидович

д. Сереброполье,  ул.Школьная,
дом 41

40 Крункель Жанна
Ивановна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом 36

Дата проведения собрания граждан: 21 октября 2022 г.

Председатель собрания граждан:     ____________         А.Э. Шволь
                                                                                  (подпись)

Секретарь собрания граждан:            ____________       Ю.Н. Филиппова
                                                                                             (подпись)

Приложение № 2
к протоколу № 4

собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта, направленного на

решение вопросов местного значения

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативного проекта

N
п/п

ФИО Адрес Подпись

1 2 3 4

1. Жуковский Александр
Александрович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
86

2. Жуковская Ксения
Александровна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
86

3. Селенцов Юрий Юрьевич д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
88

4. Жумабаев Тимур
Сапарович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
81

5. Острянин Виталий
Николаевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
75

6. Крункель Петр Петрович д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
73

7. Шарапов Сергей
Николаевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
69

8. Крункель Рувим
Федорович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
92

9. Крункель Даниил
Федорович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
92

10. Годунов Игорь Иванович д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
84

11. Штремель Николай
Адамович

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
78

12. Крункель Райнгольд д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом

Яковлевич 68

13. Крункель Артур
Яковлевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
63

14. Крункель Анастасия
Александровна

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
63

15. Кесслер Анатолий
Евгеньевич

д. Сереброполье,  ул.Мира,  дом
4

16. Дрейзер Виталий
Евгеньевич

д. Сереброполье,  ул.Школьная,
дом 3

17. Шволь Александр
Эдуардович

д. Сереброполье,  ул.Школьная,
дом 9

18. Козлов Валентин
Леонидович

д. Сереброполье,  ул Школьная,
дом 21

19. Гардер Владимир
Владимирович

д. Сереброполье,  ул. Школьная,
дом 55

20. Гардер Нэля Васильевна д. Сереброполье,  ул. Школьная,
дом 55

21 Крункель Мартын
Яковлевич

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 4

22 Краморенко Борис
Вячеславович

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 14

23 Шпет Антон Сергеевич д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 31

24 Филиппов Владимир
Юрьевич

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 31

25 Асташкин Леонид
Анатольевич

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 37

26 Бек Дмитрий
Владимирович

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 34

27 Бек Давид Владимирович д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 34

28 Винк Александр
Викторович

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 38

29 Бетхер Александр
Эдуардович

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 42

30 Мауль Валерий Юрьевич д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 43

31 Жуковский Сергей
Александрович

д. Сереброполье, ул. Лесная,
дом 45

Дата проведения собрания граждан: 21 октября 2022 г.

Председатель собрания граждан:      ____________          А.Э. Шволь
                                                                                  (подпись)

Секретарь собрания граждан:               ____________      Ю.Н. Филиппова
                                                                                             (подпись)